
　会員の皆様には，日頃から，日本薬理学会の活動や日本薬理学雑誌の発行にご理解とご協力を賜り，厚く御礼
申し上げます．
　さて，当会は財政上の理由により出版経費の大幅な削減が必要となっており，理事会で対策を協議するととも
に，出版業務検討委員会を設置し，広報委員会とともに，種々の検討を進めて参りました．その結果，日本薬
理学雑誌に関しては，黄いろ・青いろ等のページに掲載の会員向けお知らせ情報は，原則，学会ホームページ
（http://www.pharmacol.or.jp/）に掲載する方針とし，今年 3月 21 日（木）に開催されました，学術評議員会・通
常総会において報告致しました．これに対して，とくにご意見はなくご了解いただきました．
　本誌の現在の主なお知らせ情報は，下表の通りです．これらを順次，ホームページ掲載に変更して参ります．
この変更に先立ちまして，学会ホームページの改訂を実施いたしました．
　会員の皆様には，たいへんにご不便をおかけ致しますが，ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます．

理事長　岩尾　　洋
出版業務検討委員長　武田　弘志

広報委員長　橋本　　均

本誌に掲載の会員向け情報の学会ホームページへの移行について

日本薬理学雑誌での掲載を中止し学会ホームページに移行する会員向け情報

HP：ホームページ

おもな会員向け情報
学会 HPでの掲載

変更前 変更後

年会・部会開催案内
※当面は，年会・部会開催案内（払込取扱票を含
　む）は日薬理誌に掲載します．

各集会の HPをリンク 同左

部会抄録 ― 日薬理誌の補冊として J -Stageに掲載し，学会 HP
からリンク（2013 年秋以降開催の部会）

総会開催案内・報告 総会案内，事業報告および会計報告 その他の報告を追加
理事会報告 ― 理事会からのお知らせページに掲載

選挙実施案内と報告 代議員選挙の案内と報告（会員向け
お知らせページで掲載） 役員選挙を追加

新名誉会員，理事・監事の紹介 理事，監事の紹介 新名誉会員の紹介を追加

江橋節郎賞，学術奨励賞，年会優秀発表賞等の案
内・報告 歴代受賞者一覧 募集案内を追加

新教授紹介 ― HPに掲載
訃報・追悼文 ― HPに掲載

日薬理誌 英語目次・次号予告
―

※最新号・バックナンバーの情報
　は掲載

英語目次・次号予告を中止し，引き続き最新号の
情報を HPに掲載

J Pharmacol Sci 目次
―

※最新号・バックナンバーの情報
　は掲載

JPS目次を中止し，引き続き最新号・バックナン
バーの情報を HPに掲載

J Pharmacol Sci 優秀論文賞 掲載あり 同左
新薬理学セミナー 各集会の HPをリンク 同左
医薬品・医療機器等安全性情報 ― HPに掲載
CALENDER 掲載あり 同左（2013 年 1 月号より）
事務局 NEWS（会費，助成金など） 掲載あり 同左
集会案内 主催，共催のみ掲載 協賛・後援を追加

※部会抄録，J Pharmacol Sci 優秀論文賞，集会案内については，日薬理誌６月号でご案内した内容から変更または追加になっております．
　部会抄録を日薬理誌の補冊として J -Stageに掲載する変更の経緯については，学会ホームページをご覧いただきますようお願い申し上げます．


